Республика Дагестан
Адм и н и страц и я  городского  округа  «город  Д ербент»

м к у  «Дербентское городское управление образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Г имназия № 1
368600 РД, г. Дербент, ул. Г. Гасанова 5 «а» +7(928)-218-13-15

Е-таН: 1е1тп1@таП.ги \ууу\у.Я1т11а2;гу.(Да2еМап5Ьоо1.ги

Приказ № 35-д/1

от 06.04.2020г по МБОУ «Гимназия 1»

«О контроле подготовки к ГИА при дистанционном обучении».

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан от
03.04.2020г. № 06-3279/01- 18/20 «О реализации образовательных программ с
использованием дистанционных образовательных технологий», а также Приказа по
МБОУ «Гимназия №1» г. Дербента РД №35-д от 06.04.2020г. «О временном переходе на
дистанционное обучение

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в приказ от 10.01.2020 года № 5-д/1 « Об утверждении
дорожной карты по подготовке к ГИА» , дополнить приложением 2 в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить дорожную карту по подготовке к ГИА при дистанционном
обучении ( Приложение 1)

3. Мирзабековой М.Р., заместителю директора по УВР:

3.1. Обеспечить координацию действий всех участников образовательного
процесса по реализации мероприятий дорожной карты по подготовке к
ГИА при дистанционном обучении (далее -план).

3.2. Довести план до сведения всех участников образовательного процесса:
педагогов, обучающихся, родителей.

3.3. Обеспечить своевременный контроль реализации мероприятий плана.

4. Председателям ШМО учителей провести заседания с целью обсуждения
методических рекомендаций ФИЛИ по дистанционному обучению.

5. Педагогам-предметникам, работающим в 9-х и 11-х классах:

5.1. Организовать онлайн-консультации с обучающимися по вопросу
подготовки к ГИА.

5.2. Разработать план работы с низкомотивированными и неуспевающими
обучающимися .

6. Классным руководителям 9-х и 11-х классов:

6.1. Разработать план-график проведения классных часов по вопросу
организации ГИА.

6.2. Проводить дистанционные классные часы еженедельно, сообщать
обучающимся о новых условиях подготовки и проведения ГИА в условиях
ограничительных мер при пандемии коронавируса.

6.3. Провести с обучающимися дистанционное занятие по правилам
заполнения экзаменационных бланков .

6.4. Провести дистанционное родительское собрание по вопросам
организации ГИА-2020 .

6.5. Протоколы родительского собрания сдать в электронном виде
Мирзабековой М.Р., заместителю директора по ВР.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор